
ORD MARCA V.V. CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 10.55 0.1 49335 Juliano da Silva 1995 GO Unievangélica / Corujão Running S.B. do Campo 24/05/2025
2º 10.73 -0.9 79955 Rafael Alexandre Almeida Gomes 2002 GO Unievangélica / Corujão Running Bragança Paulista 28/03/2025
3º 10.80 1.2 77028 Daniel Muricy de Souza 2003 GO AESFOC Uberlândia - MG 11/05/2025
4º 10.85 1.8 84437 Wenderson Cardoso Nascimento Barros Silva 2003 GO Corpo e Ação Goiania - GO 12/07/2025
5º 10.88 0.5 96644 Antonio Goncalves dos Reis Neto 2002 GO Unievangélica / Corujão Running Bragança Paulista 28/03/2025
6º 10.89 0.5 65137 Misael Lopes dos Santos 1997 GO Unievangélica / Corujão Running Brasília, DF 29/05/2025
7º 11.11 0.5 79029 Arthur Henrique Campos Faria 2001 GO Unievangélica / Corujão Running Bragança Paulista 28/03/2025
8º 11.14 0.0 90913 Victor Hugo dos Santos Quinteiro 2001 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
9º 11.22 -0.8 91343 Gustavo de Araujo dos Santos 2004 GO Equipe Chinelinho São Paulo 31/07/2025

10º 11.36 0.6 97043 Raul Junior Costa Silva 2006 GO GAARRA Recife - PE 05/09/2025
11º 11.40 0.0 84757 Danilo Rodrigues da Silva Oliveira 2005 GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 12/07/2025
12º 11.41 0.9 74290 Asafe Nogueira Raul 2003 GO AESFOC Goiania - GO 12/07/2025
13º 11.46 1.6 139935 LEONARDO FERNANDES OLIVEIRA 2008 GO Corpo e Ação Goiania - GO 12/07/2025
14º 11.66 0.0 137084 VITOR SOUZA LEMOS 2009 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 12/07/2025
15º 11.67 0.5 133895 SAULO GABRIEL DE OLIVEIRA BORGES 2009 GO AESFOC Uberlândia - MG 11/05/2025
16º 11.71 0.4 90121 Jose Santos do Amaral Filho 2008 GO AGUEA Goiania - GO 26/04/2025
17º 11.75 0.0 90297 RAFAEL RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA 2008 GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 29/03/2025
18º 11.83 1.8 139832 Armando Ribeiro Cardoso Rosa de Moraes Filho 2006 GO RAIOS - GO Goiania - GO 12/07/2025
19º 11.85 0.0 98015 Luiz Gustavo Dias Almeida 2008 GO ACOP/PORANGATU Goiania - GO 29/03/2025
20º 11.85 1.6 91510 Kaua Ferreira de Castro 2007 GO AGUEA Goiania - GO 12/07/2025
21º 12.13 1.6 139781 FREDERICO CRUVINEL BARBOSA 1985 GO Corpo e Ação Goiania - GO 12/07/2025
22º 12.44 0.0 79953 Davi Vinicius Honorio Pereira 2000 GO Corpo e Ação Goiania - GO 12/07/2025
23º 12.53 0.0 137087 CARLOS EDUARDO CARDOSO DA SILVA 2009 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 29/03/2025
24º 12.63 0.0 134512 LUCAS PEREIRA DA COSTA 2008 GO ACOP/PORANGATU Goiania - GO 29/03/2025
25º 12.68 -0.2 28887 Wanderley Sidney Silva 1975 GO Corpo e Ação Goiania - GO 29/03/2025
26º 12.93 0.4 97042 Douglas Henryque Rodrigues de Oliveira 2006 GO GAARRA Goiania - GO 29/03/2025
27º 12.98 -0.2 62006 Carlos Alberico Cardoso da Silva 1980 GO Corpo e Ação Goiania - GO 29/03/2025
28º 13.11 0.4 88490 MATEUS DE SOUZA LIMA 2003 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 29/03/2025
29º 13.14 0.4 81870 Luiz Fernando Quintiliano de Souza 2004 GO Escolinha JP Goiania - GO 29/03/2025
30º 13.25 1.8 94839 Pedro Henrique Alves da Rocha 2009 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
31º 13.48 1.8 98551 Vitor Gabriel da Silva Oliveira 2006 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025
32º 14.40 0.4 137043 Deyvit Ferreira de Santana 2003 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 29/03/2025

ORD MARCA V.V. CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 10.49 2.4 49335 Juliano da Silva 1995 GO Unievangélica / Corujão Running Brasília, DF 29/05/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 10.7 65137 Misael Lopes dos Santos 1997 GO Unievangélica / Corujão Running Brasília - DF 28/06/2025
2º 10.8 90913 Victor Hugo dos Santos Quinteiro 2001 GO Unievangélica / Corujão Running Brasília - DF 28/06/2025
3º 11.1 79029 Arthur Henrique Campos Faria 2001 GO Unievangélica / Corujão Running Brasília - DF 28/06/2025
4º 11.2 96644 Antonio Goncalves dos Reis Neto 2002 GO Unievangélica / Corujão Running Brasília - DF 28/06/2025
5º 11.6 90184 Ryan Nogueira Sousa 2008 GO Equipe Chinelinho Brasília - DF 15/03/2025

Ranking Estadual 2025
Federação Goiana de Atletismo - Atualizado em 10/12/2025

100 metros rasos Masculino

100 metros rasos Masculino - Manual

100 metros rasos Masculino - Ventos acima de 2.0



ORD MARCA V.V. CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 21.69 -0.5 79955 Rafael Alexandre Almeida Gomes 2002 GO Unievangélica / Corujão Running Bragança Paulista 30/03/2025
2º 21.71 -0.4 69747 Gabriel Douglas Durans Araujo 2004 GO Unievangélica / Corujão Running São Paulo 02/08/2025
3º 21.78 -0.1 49335 Juliano da Silva 1995 GO Unievangélica / Corujão Running S.B. do Campo 25/05/2025
4º 22.11 0.2 65137 Misael Lopes dos Santos 1997 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 26/04/2025
5º 22.32 0.0 91343 Gustavo de Araujo dos Santos 2004 GO Equipe Chinelinho S.B. do Campo 15/02/2025
6º 22.36 0.2 96644 Antonio Goncalves dos Reis Neto 2002 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 26/04/2025
7º 22.59 0.2 72206 Delcides Sobrinho Lima Ferreira 2000 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 26/04/2025
8º 22.61 1.4 77028 Daniel Muricy de Souza 2003 GO AESFOC Uberlândia - MG 11/05/2025
9º 22.62 -1.4 90913 Victor Hugo dos Santos Quinteiro 2001 GO Unievangélica / Corujão Running Brasília, DF 30/05/2025

10º 22.63 -3.1 79029 Arthur Henrique Campos Faria 2001 GO Unievangélica / Corujão Running Brasília, DF 30/05/2025
11º 23.18 0.9 97043 Raul Junior Costa Silva 2006 GO GAARRA Recife - PE 06/09/2025
12º 23.32 0.2 72204 Mateus Costa Salles 2000 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 26/04/2025
13º 24.52 0.0 28887 Wanderley Sidney Silva 1975 GO Corpo e Ação S.B. do Campo 25/05/2025
14º 24.58 0.2 90297 RAFAEL RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA 2008 GO Equipe Chinelinho Cuiabá -MT 07/06/2025
15º 24.77 1.4 74290 Asafe Nogueira Raul 2003 GO AESFOC Uberlândia - MG 11/05/2025
16º 25.07 1.3 138480 EDUARDO HENRIQUE FERREIRA ANDRADE 1999 GO Unievangélica / Corujão Running Belo Horizonte - MG 17/05/2025
17º 25.33 1.5 133972 EDUARDO FELIPE MACHADO MORAIS 2006 GO GAARRA Goiania - GO 26/04/2025
18º 25.62 1.3 98605 Paulo Victor Vanderlei Silva 2009 GO ACN Goiania - GO 31/05/2025
19º 25.62 1.5 134512 LUCAS PEREIRA DA COSTA 2008 GO ACOP/PORANGATU Goiania - GO 26/04/2025
20º 25.70 0.2 88490 MATEUS DE SOUZA LIMA 2003 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 26/04/2025
21º 26.00 0.2 133937 LUCAS CARNEIRO DE FREITAS 2005 GO RAIOS - GO Goiania - GO 26/04/2025
22º 26.12 1.5 94836 Josue Pereira da Silva 2009 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 26/04/2025
23º 26.31 0.2 62006 Carlos Alberico Cardoso da Silva 1980 GO Corpo e Ação Goiania - GO 26/04/2025

ORD MARCA V.V. CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 21.80 3.0 49335 Juliano da Silva 1995 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
2º 22.02 3.0 65137 Misael Lopes dos Santos 1997 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
3º 22.25 3.0 91343 Gustavo de Araujo dos Santos 2004 GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 12/07/2025
4º 22.27 3.0 96644 Antonio Goncalves dos Reis Neto 2002 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
5º 22.28 3.0 84437 Wenderson Cardoso Nascimento Barros Silva 2003 GO Corpo e Ação Goiania - GO 12/07/2025
6º 23.08 3.0 90913 Victor Hugo dos Santos Quinteiro 2001 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
7º 23.40 2.5 97043 Raul Junior Costa Silva 2006 GO GAARRA Goiania - GO 12/07/2025
8º 23.74 2.5 74290 Asafe Nogueira Raul 2003 GO AESFOC Goiania - GO 12/07/2025
9º 23.78 2.5 137084 VITOR SOUZA LEMOS 2009 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 12/07/2025

10º 24.54 2.2 28887 Wanderley Sidney Silva 1975 GO Corpo e Ação Goiania - GO 31/05/2025
11º 25.61 2.2 77018 Jonas Almeida dos Santos 1998 GO RAIOS - GO Goiania - GO 31/05/2025
12º 25.88 2.2 81872 Matheus Morais Veras 2002 GO RAIOS - GO Goiania - GO 31/05/2025
13º 26.85 2.2 62006 Carlos Alberico Cardoso da Silva 1980 GO Corpo e Ação Goiania - GO 31/05/2025
14º 26.94 2.2 81870 Luiz Fernando Quintiliano de Souza 2004 GO Escolinha JP Goiania - GO 31/05/2025
15º 28.07 2.5 94839 Pedro Henrique Alves da Rocha 2009 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 22.61 77028 Daniel Muricy de Souza 2003 GO AESFOC Uberlândia - MG 11/05/2025
2º 24.53 50747 Henrique Ferreira 1997 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025
3º 24.57 94836 Josue Pereira da Silva 2009 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
4º 24.77 74290 Asafe Nogueira Raul 2003 GO AESFOC Uberlândia - MG 11/05/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 21.9 84437 Wenderson Cardoso Nascimento Barros Silva 2003 GO Corpo e Ação Brasília - DF 27/09/2025
2º 22.0 65137 Misael Lopes dos Santos 1997 GO Unievangélica / Corujão Running Brasília - DF 29/06/2025
3º 22.4 79029 Arthur Henrique Campos Faria 2001 GO Unievangélica / Corujão Running Brasília - DF 29/06/2025
4º 22.5 96644 Antonio Goncalves dos Reis Neto 2002 GO Unievangélica / Corujão Running Brasília - DF 29/06/2025
5º 22.6 90913 Victor Hugo dos Santos Quinteiro 2001 GO Unievangélica / Corujão Running Brasília - DF 29/06/2025

200 metros rasos Masculino

200 metros rasos Masculino - Sem Informação do Vento

200 metros rasos Masculino - Manual

Ranking Estadual 2025
Federação Goiana de Atletismo - Atualizado em 10/12/2025

200 metros rasos Masculino - Ventos acima de 2.0



ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 00:47.41 69747 Gabriel Douglas Durans Araujo 2004 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
2º 00:48.58 91343 Gustavo de Araujo dos Santos 2004 GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 12/07/2025
3º 00:49.03 72206 Delcides Sobrinho Lima Ferreira 2000 GO São Miguel Esporte Clube Uberlândia - MG 11/05/2025
4º 00:49.74 65137 Misael Lopes dos Santos 1997 GO Unievangélica / Corujão Running ARARAQUARA, SP 16/11/2025
5º 00:52.10 98015 Luiz Gustavo Dias Almeida 2008 GO ACOP/PORANGATU Goiania - GO 29/03/2025
6º 00:54.40 97043 Raul Junior Costa Silva 2006 GO GAARRA Goiania - GO 29/03/2025
7º 00:54.61 86939 Brunno Alves Rocha 2008 GO Escolinha JP Cuiabá -MT 06/06/2025
8º 00:54.71 50747 Henrique Ferreira 1997 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025
9º 00:55.06 94836 Josue Pereira da Silva 2009 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 29/03/2025

10º 00:55.35 28887 Wanderley Sidney Silva 1975 GO Corpo e Ação ARARAQUARA, SP 16/11/2025
11º 00:56.23 134512 LUCAS PEREIRA DA COSTA 2008 GO ACOP/PORANGATU Goiania - GO 29/03/2025
12º 00:56.30 94701 Marcus Vinicius da Silva Machado 2009 GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 31/05/2025
13º 00:56.86 97042 Douglas Henryque Rodrigues de Oliveira 2006 GO GAARRA Goiania - GO 29/03/2025
14º 00:57.21 81870 Luiz Fernando Quintiliano de Souza 2004 GO Escolinha JP Goiania - GO 29/03/2025
15º 00:57.59 138480 EDUARDO HENRIQUE FERREIRA ANDRADE 1999 GO Unievangélica / Corujão Running Belo Horizonte - MG 17/05/2025
16º 00:59.13 76012 Lucas Rodrigues Oliveira 2001 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 29/03/2025
17º 00:59.26 90914 Nathan Noronha Ferreira 2008 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 29/03/2025
18º 01:00.13 133938 VINICIUS DE LIMA VANIN 2006 GO RAIOS - GO Goiania - GO 29/03/2025
19º 01:03.83 62006 Carlos Alberico Cardoso da Silva 1980 GO Corpo e Ação Goiania - GO 29/03/2025
20º 01:05.70 137043 Deyvit Ferreira de Santana 2003 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 29/03/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 01:52.99 72204 Mateus Costa Salles 2000 GO São Miguel Esporte Clube Brasília, DF 30/05/2025
2º 01:56.50 82786 Valdir de Sousa Rocha Junior 2007 GO Escolinha JP Bragança Paulista,SP 11/04/2025
3º 01:57.81 35564 Pablo Fagundes da Costa 1987 GO ALTO NIVEL Goiania - GO 12/07/2025
4º 01:58.24 91343 Gustavo de Araujo dos Santos 2004 GO Equipe Chinelinho SB do Campo,SP 15/02/2025
5º 02:03.44 86939 Brunno Alves Rocha 2008 GO Escolinha JP Goiania - GO 26/04/2025
6º 02:03.45 98015 Luiz Gustavo Dias Almeida 2008 GO ACOP/PORANGATU Goiania - GO 26/04/2025
7º 02:08.98 89901 Diefferson de Jesus Santos 2008 GO Escolinha JP Recife - PE 05/09/2025
8º 02:09.09 94712 Matheus Ferreira da Cunha 2009 GO ACN Goiania - GO 31/05/2025
9º 02:14.57 96635 Breno Marques Godoi 2009 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 26/04/2025

10º 02:16.35 134000 VITOR EMANUEL CARVALHO DA SILVA 2009 GO GAARRA Goiania - GO 31/05/2025
11º 02:20.20 133964 MIGUEL PEREIRA DOS SANTOS 2009 GO GAARRA Goiania - GO 26/04/2025
12º 02:20.69 96810 Adnilson da Silva Mota 2006 GO Escolinha JP Goiania - GO 26/04/2025
13º 02:21.27 81870 Luiz Fernando Quintiliano de Souza 2004 GO Escolinha JP Bragança Paulista,SP 11/04/2025
14º 02:23.40 133862 ADEMIR RAFAEL ALVES EVARISTO 2007 GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 12/07/2025
15º 02:26.66 136928 Jefferson Barbosa 1997 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025
16º 02:27.63 91057 Ygor Pereira Oliveira 2002 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 01:56.3 82786 Valdir de Sousa Rocha Junior 2007 GO Escolinha JP Brasília, DF 30/05/2025
2º 02:21.7 141144 KAUA MOREIRA DOS SANTOS 2008 GO GAARRA Brasília - DF 27/09/2025
3º 02:32.9 140676 WERIKY MURILO CARNEIRO CASTILHO 2008 GO Corpo e Ação Brasília - DF 27/09/2025
4º 01:57.8 96122 Max Alves da Silva 2009 MS A.D.A.C. Campo Grande - MS 15/06/2025

400 metros rasos Masculino

Ranking Estadual 2025
Federação Goiana de Atletismo - Atualizado em 10/12/2025

800 metros rasos Masculino

800 metros rasos Masculino - Manual



ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 03:59.49 81870 Luiz Fernando Quintiliano de Souza 2004 GO Escolinha JP Goiania - GO 31/05/2025
2º 04:02.20 84852 Fabio Antonio Alves 1984 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 26/04/2025
3º 04:03.17 82786 Valdir de Sousa Rocha Junior 2007 GO Escolinha JP Bragança Paulista,SP 03/08/2025
4º 04:04.28 92273 Wellington Cesar Araujo do Nascimento 2001 GO Escolinha JP Goiania - GO 26/04/2025
5º 04:04.85 72204 Mateus Costa Salles 2000 GO São Miguel Esporte Clube Bragança Paulista,SP 30/03/2025
6º 04:21.70 89639 Lucas Barbosa de Souza 2009 GO ACOP/PORANGATU Cuiabá -MT 06/06/2025
7º 04:21.82 76726 Joao Paulo Ramos Monteiro 1997 GO ACJA-ALEXANDRINA Goiania - GO 31/05/2025
8º 04:23.99 71916 Paulo Rodrigues Dias 1992 GO GAARRA Goiania - GO 12/07/2025
9º 04:29.31 94807 Carlos Eduardo Cardoso da Silva 2005 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025

10º 04:31.00 89900 Julio Cesar Santos de Oliveira 2008 GO Escolinha JP Goiania - GO 26/04/2025
11º 04:33.40 89901 Diefferson de Jesus Santos 2008 GO Escolinha JP Cuiabá -MT 06/06/2025
12º 04:35.48 136995 Moises Felipe Gouvea Beltrao 2001 GO GAARRA Goiania - GO 26/04/2025
13º 04:35.65 86939 Brunno Alves Rocha 2008 GO Escolinha JP Goiania - GO 26/04/2025
14º 04:41.17 51851 Thiago da Costa Macedo 1982 GO ACOP/PORANGATU Goiania - GO 29/03/2025
15º 04:43.55 136896 Lucian Douglas Santos Silva Franjao 1996 GO AGUEA Goiania - GO 26/04/2025
16º 04:44.10 76012 Lucas Rodrigues Oliveira 2001 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 26/04/2025
17º 04:54.63 96635 Breno Marques Godoi 2009 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 29/03/2025
18º 04:56.83 134000 VITOR EMANUEL CARVALHO DA SILVA 2009 GO GAARRA Goiania - GO 31/05/2025
19º 04:59.42 96810 Adnilson da Silva Mota 2006 GO Escolinha JP Recife - PE 07/09/2025
20º 04:59.50 135616 MIGUEL ARCANJO SANTOS OLIVEIRA 2007 GO GAARRA Goiania - GO 26/04/2025
21º 05:01.76 139930 EMANUEL RODRIGUES GARCIA 2009 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
22º 05:05.36 68308 Nelicio Santos de Souza 1983 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025
23º 05:06.35 136928 Jefferson Barbosa 1997 GO Escolinha JP Goiania - GO 29/03/2025
24º 05:12.41 137043 Deyvit Ferreira de Santana 2003 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 26/04/2025
25º 05:17.22 71407 Jordan Gomes da Silva Lima 2000 GO RAIOS - GO Goiania - GO 29/03/2025
26º 05:24.84 56966 Leandro Rodrigues da Mata 1992 GO GAARRA Goiania - GO 12/07/2025
27º 05:35.41 136937 Paulo Witor Souza de Oliveira 2002 GO Escolinha JP Goiania - GO 31/05/2025
28º 05:41.23 70368 Aparecido Rodrigues Santana 1972 GO GAARRA Goiania - GO 12/07/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 15:09.82 35564 Pablo Fagundes da Costa 1987 GO ALTO NIVEL Goiania - GO 12/07/2025
2º 15:13.73 92273 Wellington Cesar Araujo do Nascimento 2001 GO Escolinha JP Brasília, DF 31/05/2025
3º 15:25.20 84852 Fabio Antonio Alves 1984 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 29/03/2025
4º 15:55.72 82786 Valdir de Sousa Rocha Junior 2007 GO Escolinha JP Recife - PE 06/09/2025
5º 16:28.3 91595 Gabriel Ferreira Silva 2006 GO GAARRA Brasília - DF 27/09/2025
6º 16:34.39 98380 Claudio Henrique Caetano Barcelos 2007 GO ALTO NIVEL Goiania - GO 12/07/2025
7º 16:34.78 89639 Lucas Barbosa de Souza 2009 GO ACOP/PORANGATU Goiania - GO 12/07/2025
8º 16:37.45 76726 Joao Paulo Ramos Monteiro 1997 GO ACJA-ALEXANDRINA Goiania - GO 12/07/2025
9º 17:04.15 94807 Carlos Eduardo Cardoso da Silva 2005 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025

10º 17:04.39 96297 Luiz Felipe de Araujo Lopes 1999 GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 29/03/2025
11º 17:36.17 133862 ADEMIR RAFAEL ALVES EVARISTO 2007 GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 26/04/2025
12º 17:38.23 51851 Thiago da Costa Macedo 1982 GO ACOP/PORANGATU Goiania - GO 29/03/2025
13º 17:43.73 89901 Diefferson de Jesus Santos 2008 GO Escolinha JP Goiania - GO 26/04/2025
14º 18:21.40 136896 Lucian Douglas Santos Silva Franjao 1996 GO AGUEA Goiania - GO 12/07/2025
15º 18:26.65 96810 Adnilson da Silva Mota 2006 GO Escolinha JP Goiania - GO 29/03/2025
16º 18:43.91 136995 Moises Felipe Gouvea Beltrao 2001 GO GAARRA Goiania - GO 29/03/2025
17º 18:56.36 139930 EMANUEL RODRIGUES GARCIA 2009 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
18º 19:22.83 136928 Jefferson Barbosa 1997 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025
19º 19:23.39 135616 MIGUEL ARCANJO SANTOS OLIVEIRA 2007 GO GAARRA Goiania - GO 26/04/2025
20º 20:06.46 56966 Leandro Rodrigues da Mata 1992 GO GAARRA Goiania - GO 12/07/2025
21º 20:26.22 139996 WENDER ALMEIDA GOMES 2004 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
22º 20:31.13 88177 Julio Cesar Sousa e Silva 2005 GO GAARRA Goiania - GO 12/07/2025
23º 22:10.29 136937 Paulo Witor Souza de Oliveira 2002 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 30:36.47 58883 RONAN MORAES DA SILVA 1999 GO ACOP/PORANGATU Goiania - GO 12/07/2025
2º 33:28.62 76320 Jonatam Torres de Souza 1996 GO GAARRA Goiania - GO 12/07/2025
3º 38:07.93 91057 Ygor Pereira Oliveira 2002 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
4º 38:24.6 96647 Ronaldo Soares de Sousa 2002 GO Unievangélica / Corujão Running Brasília - DF 28/06/2025
5º 38:35.38 68308 Nelicio Santos de Souza 1983 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025
6º 38:53.54 137937 MATHEUS SAMPAIO RODRIGUES 2001 GO GAARRA Goiania - GO 12/07/2025
7º 38:58.36 78279 Josiel Santos Santana 1993 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025
8º 39:23.20 96810 Adnilson da Silva Mota 2006 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025
9º 40:36.0 45085 Luan Ferreira 1991 GO ACOP/PORANGATU Uberlândia - MG 11/05/2025

Ranking Estadual 2025
Federação Goiana de Atletismo - Atualizado em 10/12/2025

1.500 metros rasos Masculino

5.000 metros rasos Masculino

10.000 metros rasos Masculino



ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 00:54.08 72206 Delcides Sobrinho Lima Ferreira 2000 GO São Miguel Esporte Clube Brasília, DF 30/05/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 10:23.7 91789 Marcos Antonio da Cruz Brito 2000 GO GAARRA Brasília - DF 26/04/2025

ORD MARCA CLUBE UF LOCAL DATA
1º 00:40.84 Unievangélica / Corujão Running GO Unievangélica / Corujão Running Bragança Paulista,SP 29/03/2025
2º 00:47.55 Equipe Chinelinho GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 26/04/2025
3º 00:50.66 Escolinha JP GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025

ORD MARCA CLUBE UF CLUBE LOCAL DATA
1º 03:15.81 Unievangélica / Corujão Running GO Unievangélica / Corujão Running Brasília, DF 30/05/2025
1º 03:15.81 São Miguel Esporte Clube GO São Miguel Esporte Clube Brasília, DF 30/05/2025
3º 03:46.53 Escolinha JP GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 1,67 90184 Ryan Nogueira Sousa 2008 GO Equipe Chinelinho BRASILIA-DF 11/09/2025
2º 1,60 139935 LEONARDO FERNANDES OLIVEIRA 2008 GO Corpo e Ação Goiania - GO 12/07/2025
3º 1,55 94480 Samuel Gomes Pereira 2008 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 26/04/2025
4º 1,50 91342 Joao Marcelo Chagas dos Santos 2006 GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 26/04/2025
5º 1,50 71407 Jordan Gomes da Silva Lima 2000 GO RAIOS - GO Goiania - GO 12/07/2025

ORD MARCA V.V. CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 7,63 2.0 74313 Marcos Chagas dos Santos 2003 GO Equipe Chinelinho Foz do Iguaçú 28/06/2025
2º 6,77 0.8 84757 Danilo Rodrigues da Silva Oliveira 2005 GO Equipe Chinelinho Bragança Paulista,SP 28/03/2025
3º 6,77 0.8 77031 Guilherme Bruno Coelho Vaz 2002 GO AESFOC Uberlândia - MG 11/05/2025
4º 6,65 0.6 90297 RAFAEL RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA 2008 GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 12/07/2025
5º 6,21 1.3 90710 Dheryck Willian Sousa de Almeida 2008 GO GAARRA Goiania - GO 29/03/2025
6º 6,13 -0.6 90184 Ryan Nogueira Sousa 2008 GO Equipe Chinelinho Bragança Paulista,SP 28/03/2025
7º 6,10 0.7 72206 Delcides Sobrinho Lima Ferreira 2000 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 26/04/2025
8º 5,71 0.0 137084 VITOR SOUZA LEMOS 2009 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 26/04/2025
9º 5,62 1.1 97044 Joao Pedro de Godoy Nunes 2008 GO GAARRA Goiania - GO 29/03/2025

10º 5,61 0.0 91342 Joao Marcelo Chagas dos Santos 2006 GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 26/04/2025
11º 5,58 -0.6 133972 EDUARDO FELIPE MACHADO MORAIS 2006 GO GAARRA Goiania - GO 26/04/2025
12º 5,52 1.6 137087 CARLOS EDUARDO CARDOSO DA SILVA 2009 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 29/03/2025
13º 5,45 0.5 86994 Herik Rodrigues da Conceicao 2004 GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 29/03/2025
14º 5,35 1.0 134415 MARCOS GABRIEL DO NASCIMENTO SANTOS 2009 GO GAARRA Goiania - GO 29/03/2025
15º 4,56 0.9 137043 Deyvit Ferreira de Santana 2003 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 26/04/2025
16º 3,71 0.2 88490 MATEUS DE SOUZA LIMA 2003 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 26/04/2025
17º 3,27 1.2 137086 ITALO RAFAEL FARIA DOS SANTOS 2009 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 29/03/2025

ORD MARCA V.V. CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 7,41 2.1 74313 Marcos Chagas dos Santos 2003 GO Equipe Chinelinho Bragança Paulista,SP 11/04/2025
2º 6,64 4.1 84757 Danilo Rodrigues da Silva Oliveira 2005 GO Equipe Chinelinho Bragança Paulista,SP 11/04/2025
3º 6,51 2.6 90297 RAFAEL RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA 2008 GO Equipe Chinelinho Cuiabá -MT 07/06/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 5,73 90297 RAFAEL RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA 2008 GO Equipe Chinelinho Brasília - DF 10/08/2025
2º 4,96 134415 MARCOS GABRIEL DO NASCIMENTO SANTOS 2009 GO GAARRA Brasília - DF 24/05/2025

ORD MARCA V.V. CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 14,31 0.1 84757 Danilo Rodrigues da Silva Oliveira 2005 GO Equipe Chinelinho Bragança Paulista,SP 12/04/2025
2º 13,63 0.2 90184 Ryan Nogueira Sousa 2008 GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 31/05/2025

ORD MARCA V.V. CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 14,64 3.1 84757 Danilo Rodrigues da Silva Oliveira 2005 GO Equipe Chinelinho Bragança Paulista,SP 29/03/2025
2º 13,24 3.0 90184 Ryan Nogueira Sousa 2008 GO Equipe Chinelinho Bragança Paulista,SP 29/03/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 13,34 90184 Ryan Nogueira Sousa 2008 GO Equipe Chinelinho Goiania - GO 26/04/2025
2º 12,42 90710 Dheryck Willian Sousa de Almeida 2008 GO GAARRA Goiania - GO 26/04/2025

400m c/ Barreiras Masculino
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ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 13,52 35197 Joao Leite Junior 1989 GO São Miguel Esporte Clube Uberlândia - MG 11/05/2025
2º 11,91 79009 Ezequiel de Oliveira Borges 2004 GO AESFOC Uberlândia - MG 11/05/2025
3º 10,67 78273 Marcos Henrique Fernandes Santana 2000 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
4º 10,53 78609 Fernando Arcanjo de Souza 2002 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 26/04/2025
5º 9,69 76013 Eric Winicius Oliveira Rocha 2001 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 26/04/2025
6º 9,22 62006 Carlos Alberico Cardoso da Silva 1980 GO Corpo e Ação Goiania - GO 26/04/2025
7º 8,74 77005 Kleyson Sezar dos Santos Batista 1995 GO RAIOS - GO Goiania - GO 26/04/2025
8º 8,30 139630 EDSON BERNARDO SILVA REZENDE 2004 GO GAARRA Goiania - GO 12/07/2025
9º 6,90 98551 Vitor Gabriel da Silva Oliveira 2006 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025

10º 6,35 139993 EDUARDO APARECIDO PEIXOTO 2006 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
11º 5,63 136937 Paulo Witor Souza de Oliveira 2002 GO Escolinha JP Goiania - GO 31/05/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 39,04 79009 Ezequiel de Oliveira Borges 2004 GO AESFOC Uberlândia - MG 11/05/2025
2º 34,36 78273 Marcos Henrique Fernandes Santana 2000 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
3º 18,16 98551 Vitor Gabriel da Silva Oliveira 2006 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025
4º 18,00 139993 EDUARDO APARECIDO PEIXOTO 2006 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025
5º 15,22 136937 Paulo Witor Souza de Oliveira 2002 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 55,34 83152 Romys Pierre de Araujo dos Santos 2003 GO Equipe Chinelinho Bragança Paulista,SP 29/03/2025
2º 41,68 78273 Marcos Henrique Fernandes Santana 2000 GO Unievangélica / Corujão Running Brasília, DF 30/05/2025
3º 40,48 94806 Tulio Oliveira Caetano Ribeiro 2001 GO Escolinha JP Goiania - GO 12/07/2025
4º 35,55 94480 Samuel Gomes Pereira 2008 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 26/04/2025
5º 34,70 96809 Ariel de Souza Almeida e Silva 2007 GO Escolinha JP Goiania - GO 26/04/2025
6º 33,43 71407 Jordan Gomes da Silva Lima 2000 GO RAIOS - GO Goiania - GO 12/07/2025
7º 32,64 139882 LEONARDO FERREIRA RIBEIRO SOARES 1994 GO São Miguel Esporte Clube Goiania - GO 12/07/2025
8º 31,70 87662 Maicon Torres de Sa 2002 GO ACN Goiania - GO 12/07/2025
9º 26,05 139993 EDUARDO APARECIDO PEIXOTO 2006 GO Unievangélica / Corujão Running Goiania - GO 12/07/2025

10º 23,96 133956 BRENER PEREIRA NEVES 2007 GO GAARRA Goiania - GO 26/04/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 01:05:54 54560 Gustavo Barros de Souza 1996 GO ACOP/PORANGATU Servilla - ESP 23/02/2025

ORD MARCA CBAt NOME NASC. UF CLUBE LOCAL DATA
1º 02:19:00 54560 Gustavo Barros de Souza 1996 GO ACOP/PORANGATU Servilla - ESP 23/02/2025
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